Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 21.06.2021 №151

Об утверждении плана мероприятий по достижению 100-процентного охвата образованием населения в возрасте 15-18 лет в образовательных организациях Городского округа Верхняя Тура

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 23.04.2021
№ 230-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 24.10.2019 № 498-УГ «О мероприятиях по реализации на территории Свердловской области Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля
2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 26.05.2021 № 02-01-81/5846 «Об организации мероприятий по достижению 100-процентного охвата образованием населения в возрасте 15-18 лет»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по достижению 100-процентного охвата образованием населения в возрасте 15-18 лет в образовательных организациях Городского округа Верхняя Тура (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».
     4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

3

Глава городского округа                                                                              И.С. Веснин
УТВЕРЖДЁН
постановлением главы
Городского округа Верхняя Тура
От 21.06.2021г. № 151
«Об утверждении плана мероприятий по
достижению 100-процентного охвата
образованием населения в возрасте 15-18 лет в образовательных организациях
Городского округа Верхняя Тура»

Плана мероприятий по достижению 100-процентного охвата образованием населения в возрасте 15-18 лет в образовательных организациях Городского округа Верхняя Тура

	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Результат исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация работы по обеспечению реализации основных общеобразовательных программ
с целью 100-процентного охвата общим образованием населения в возрасте от 15 до 18 лет

	до 20-го числа ежеквартально

	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», руководители образовательных организаций

	достижение
100-процентного охвата населения в возрасте
от 15 до 18 лет
(отчет по форме)

	2.
	Создание условий для получения общего образования в различных формах, определенных Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», соответствующих развитию
и потребности детей

	до 20-го числа ежеквартально

	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», руководители образовательных организаций
	достижение
100-процентного охвата населения в возрасте
от 15 до 18 лет
в различных формах получения образования
(отчет по форме)

	3.
	Организация мониторинга
о списочном составе населения
в возрасте от 15 до 18 лет, проживающих в муниципальном образовании
	до 20-го числа ежеквартально

	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», руководители образовательных организаций
	формирование списочного состава населения в возрасте
от 15 до 18 лет, проживающих
в муниципальном образовании
(отчет по форме)

	4.
	Ведение специальных адаптированных образовательных программ для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов с учетом их особых образовательных потребностей
	до 20-го числа ежеквартально

	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», руководители образовательных организаций
	ведение реестра специальных адаптированных образовательных программ для детей
с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов с учетом их особых образовательных потребностей

	5.
	Использование дистанционных технологий и электронного обучения при реализации общеобразовательных программ при разработке основных общеобразовательных программ
	до 20-го числа ежеквартально

	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», руководители образовательных организаций
	аналитическая справка
о перечне реализуемых программ с применением дистанционных образовательных технологий и количеством обучающихся

	6.
	Оценка эффективности деятельности руководителя общеобразовательной организации и работников через дифференциацию заработной платы при достижении показателя
100-процентного охвата общим образованием населения в возрасте
от 15 до 18 лет, проживающего на территории, закрепленной за общеобразовательной организацией

	до 20-го числа ежеквартально

	[bookmark: _GoBack]МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»
	разработка рекомендаций для руководителей образовательных организаций по вопросам дифференциации заработной платы

	7.

	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», руководители образовательных организаций

	8.

	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», руководители образовательных организаций

	9.

	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», руководители образовательных организаций